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Inleiding
De gemeente Uithoorn stelt een nieuwe 
Mobiliteitsvisie op. In deze visie laten we zien 
hoe Uithoorn in de toekomst er uit zal zien op 
het gebied van verkeer en mobiliteit. 

Met mobiliteit bedoelen we het verplaatsen 
van personen en goederen in een gebied, en 
het gemak waarmee dat gebeurt. Denk 
bijvoorbeeld aan een ritje naar de supermarkt, 
je dagelijkse treinreis naar het werk, een 
bezoek aan vrienden of familie of een 
wandeling naar het dorp. 

Voor Deze Mobiliteitsvisie willen we weten hoe 
bewoners van Uithoorn door onze gemeente 
reizen, welke wensen zij hebben en welke 
knelpunten zij ervaren. 

De resultaten van de mobiliteitsenquête bieden 
dit inzicht.

De enquête is door 303 respondenten ingevuld. 



Persoonsgegevens

De volgende vragen zijn algemene vragen die een beeld 
geven van de respondenten die de mobiliteitsenquête 
hebben ingevuld. Het gaat daarbij om gegevens over 
geslacht, leeftijd, woonkern- of wijk, thuissituatie eruit 
rijbewijs bezit, etc. Deze informatie is relevant om tijdens 
het onderzoek te controleren of de ontvangen reacties 
een goede afspiegeling zijn van de inwoners van 
Uithoorn. In verband met uw privacy is deze enquête 
anoniem en houden wij geen data omtrent 
persoonsgegevens in ons bestand.
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Wat is uw leeftijd?
0% 5% 10% 15% 20% 25%

13 t/m 18 jaar

19 t/m 25 jaar

26 t/m 35 jaar

36 t/m 45 jaar

46 t/m 55 jaar

56 t/m 65 jaar

66 t/m 75 jaar

ouder dan 75 jaar

13 t/m 18 jaar 0%

19 t/m 25 jaar 2%

26 t/m 35 jaar 14%

36 t/m 45 jaar 21%

46 t/m 55 jaar 22%

56 t/m 65 jaar 22%

66 t/m 75 jaar 14%

ouder dan 75 jaar 4%



Hoe ziet uw thuissituatie eruit?

Alleenstaand of samenwonend met kinderen47%

Alleenstaand zonder kinderen 14%

Samenwonend zonder kinderen 39%
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Heeft u een rijbewijs?

Nee 3%

Ja, een bromfietsrijbewijs 12%

Ja, een motorrijbewijs 9%

Ja, een autorijbewijs 75%
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In welk dorp of welke wijk woont u? 
Woont u niet in één van de woonwijken van de dorpen vink dan de antwoordmogelijkheid ΨƘŜǘōǳƛǘŜƴƎŜōƛŜŘΩ ŀŀƴΦ

Buiten Uithoorn\ 5%

De Kwakel 4%

Het buitengebied 2%

Legmeer 20%

Meerwijk 20%

Thamerdal 14%

Uithoorn Centrum 17%

Zijdelwaard 18%
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Wat is uw hoogst behaalde opleidingsniveau?

Basisschool 1%

Geen opleiding 1%

Hoger Beroeps Onderwijs (HBO) 49%

Middelbaar Beroeps Onderwijs (MBO) 23%

Middelbare school 9%

Universiteit (WO) 17%
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Vervoerswijzen

We zijn benieuwd naar de manier waarop 
inwoners van Uithoorn reizen: Met welke 
vervoerwijzen reizen inwoners, hoe vaak 
en naar welke bestemming?

In dit rapportonderdeel leest u per type 
bestemming (bezoekmotief) hoe vaak 
inwoners van Uithoorn welke 
vervoerswijzen gebruiken om naar die 
bestemming te reizen.

De waarden worden uitgedrukt in een 
percentage van het aantal respondenten. 
Als bijvoorbeeld in dit rapport staat dat 5% 
met de fiets naar school reist dan betekent 
dit dat 5% van de respondenten dagelijks 
met de fiets naar school gaat. Omdat niet 
iedereen naar school gaat hoeft de som 
van de antwoorden geen 100% te zijn.



Welk vervoermiddel gebruikt u?
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Wŀ ƛƪ ǊŜƛǎ ǿŜƭ ŜŜƴǎ Χ82% 88% 96% 53% 8% 5% 34%

bŜŜ ƛƪ ǊŜƛǎ ƴƛŜǘ Χ18% 12% 4% 47% 92% 95% 66%
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Fiets

Auto bestuurder

Auto passagier

Motorfiets

Brom- of snorfiets

OV

Bijna alle respondenten maken gebruik van de auto als bestuurder. Daarna zijn lopen 
en fietsen het meest gebruikte vervoermiddel. Ongeveer een derde van de 
respondenten maakt wel eens gebruik van het openbaar vervoer.
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Fiets
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Auto passagier
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OV

Dagelijks 2-3 keer per week

1 keer per week 2-3 keer per maand

1 keer per maand Minder dan 1 keer per maand

Hoe reist u naar school?
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Dagelijks 5% 5% 9% 1% 1% 1% 0%

2-3 keer per week 8% 9% 9% 4% 1% 0% 1%

1 keer per week 2% 3% 1% 1% 0% 0% 1%

2-3 keer per maand 2% 5% 2% 1% 1% 0% 3%

1 keer per maand 2% 3% 1% 1% 0% 0% 3%

Minder dan 1 keer per 
maand

3% 2% 3% 5% 0% 0% 5%

De auto is het meest gebruikte vervoermiddel om naar school te gaan. Toch wordt de 
auto vaker niet dan wel gebruikt om naar school te gaan: het totaal van lopen en 
fietsen ligt hoger dan het aantal keer dat de auto wordt gebruikt.



Hoe reist u naar het werk?
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Dagelijks 2% 4% 20% 1% 2% 1% 0%

2-3 keer per week 3% 4% 14% 0% 1% 1% 3%

1 keer per week 1% 1% 5% 0% 0% 0% 0%

2-3 keer per maand 2% 3% 2% 1% 1% 0% 3%

1 keer per maand 2% 3% 3% 1% 0% 0% 0%

Minder dan 1 keer per 
maand

3% 4% 2% 1% 1% 1% 1%
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Dagelijks 2-3 keer per week 1 keer per week

2-3 keer per maand 1 keer per maand Minder dan 1 keer per maand

De meeste respondenten gebruiken de auto voor woon-werk verplaatsing. Het 
openbaar vervoer wordt beperkt gebruikt (enkele keren per week of maand). Een klein 
aandeel van de respondenten gaat regelmatig lopend of fietsend naar het werk.



Hoe reist u naar een bezoek aan vrienden of 
familie?
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Dagelijks 4% 2% 1% 1% 1% 1% 0%

2-3 keer per week 10% 13% 13% 2% 0% 1% 0%

1 keer per week 14% 10% 13% 1% 0% 1% 1%

2-3 keer per maand 10% 3% 13% 8% 1% 0% 3%

1 keer per maand 8% 2% 7% 10% 0% 0% 1%

Minder dan 1 keer per 
maand

8% 4% 3% 8% 3% 0% 3%
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Dagelijks 2-3 keer per week 1 keer per week

2-3 keer per maand 1 keer per maand Minder dan 1 keer per maand

Voor een bezoek aan vrienden of familie is lopen de meest gebruikte vervoerwijze 
onder de respondenten. Ook de auto en fiets worden vaak gebruikt om naar vrienden 
of familie te gaan.



Hoe reist u naar de sport- of hobbyclub?
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Dagelijks 3% 3% 1% 1% 1% 1% 0%

2-3 keer per week 4% 13% 12% 1% 0% 1% 0%

1 keer per week 4% 12% 11% 3% 0% 0% 1%

2-3 keer per maand 3% 15% 3% 0% 1% 0% 1%

1 keer per maand 1% 13% 3% 0% 0% 1% 1%

Minder dan 1 keer per 
maand

5% 7% % 4% 1% 0% 1%
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Dagelijks 2-3 keer per week 1 keer per week

2-3 keer per maand 1 keer per maand Minder dan 1 keer per maand

Veel respondenten nemen de fiets naar de sport-of hobbyclub. Ook de auto wordt 
regelmatig voor dit doel gebruikt, maar veel minder vaak. 



Hoe reist u naar een recreatieve bestemming 
of maakt u een ommetje?
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Dagelijks 21% 3% 1% 1% 1% 1% 0%

2-3 keer per week 20% 9% 9% 1% 0% 1% 0%

1 keer per week 9% 16% 13% 3% 0% 0% 1%

2-3 keer per maand 5% 10% 9% 7% 1% 1% 3%

1 keer per maand 4% 10% 11% 6% 3% 0% 2%

Minder dan 1 keer per 
maand

2% 9% 7% 11% 1% 0% 5%
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Dagelijks 2-3 keer per week 1 keer per week

2-3 keer per maand 1 keer per maand Minder dan 1 keer per maand

Recreatieve verplaatsingen worden door de respondenten het vaakst te voet 
gedaan, gevolgd door op de fiets. De auto wordt vooral gebruikt voor recreatieve 
verplaatsingen die minder vaak plaatsvinden.



Hoe reist u om boodschappen te doen en te 
winkelen?
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Dagelijks 7% 3% 1% 1% 1% 1% 0%

2-3 keer per week 18% 13% 2% 2% 0% 0% 0%

1 keer per week 12% 14% 3% 3% 0% 1% 0%

2-3 keer per maand 2% 5% 4% 4% 0% 0% 0%

1 keer per maand 4% 7% 1% 1% 0% 0% 1%

Minder dan 1 keer per 
maand

2% 6% 5% 5% 0% 1% 0%
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Dagelijks 2-3 keer per week 1 keer per week

2-3 keer per maand 1 keer per maand Minder dan 1 keer per maand

Lopen en fietsen zijn veruit de meest populaire vervoerswijzen onder respondenten 
om boodschappen te doen of te winkelen. Vooral de verplaatsingen die meerdere 
malen per week gemaakt worden, worden lopend of fietsend gemaakt.


